
249 19/10 56: Valg af udvalg. 250 

Man gik derpå til den som punkt 1 på 
dagsordenen opførte sag, der var: 

Valg af 2 medlemmer og 2 stedfortrædere 
til ankenævnet vedrørende visse landbrugs- 
ejendommes brug og overgang til selveje. 

(Jfr. tidenden sp. 46). 

Valg blev: Chr. Rasmussen med stedfor- 
træder Teichert og Søren Andersen med sted- 
fortræder Peter Larsen. 

Formanden: Folketingsmand Heilesen 
har meddelt mig, at han ønsker til finans- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Med hvilken begrundelse har finans- 
ministeriet ændret reglerne for overta- 
gelse af grundforbedringslån ved ejer- 
skifte?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

I skrivelse af dags dato anmoder bolig- 
ministeren om, at der må blive valgt et 
nyt medlem til folketingets udvalg vedrø- 
rende bymæssige bebyggelser i stedet for 
folketingsmand Martin, der har ønsket at 
udtræde af udvalget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genop- 
tages kl. 1345. 

Mødet udsat kl. 126. 

Mødet genoptaget ld. 1345. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Jørgen Jørgensen (Ullerup), Alfred Bøgh, 
Erik Eriksen, Gottschalck-Hansen, Thorkil 
Kristensen, Aksel Møller, Sønderup, Poul 
Sørensen, Thestrup og Øllgaard har med- 
delt mig, at de ønsker her i tinget skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger i anledning af 11. almindelige vur- 
dering. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Jørgen 
Jørgensen [Ullerup]): Jeg skal tillade mig 
for det høje ting at fremsætte forslag til 
folketingsbeslutning om foranstaltninger, der 
efter forslagsstillernes opfattelse er nødven- 
diggjort af den 11. almindelige vurdering til 
ejendomsskyld. Som følge af det voldsom- 
me fald i kronens købekraft og en desværre 
almindeligt udbredt følelse af, at denne be- 
vægelse ikke synes at standse, er priserne 
홢 især på landbrugsejendomme 홢 skruet 
op i en højde, som intet har med rentabi- 
litet at gøre. Vi er her i den situation, at 
ingen, der ikke er nødt til at sælge, tør 
gøre det, fordi de ikke ved, hvad den even- 
tuelt frigjorte kapital vil være værd om få 
år. Samtidig skal den ungdom, der vokser 
op, skaffe sig et hjem og en arbejdsplads. 
Handlerne foregår således i det såkaldte 
sælgers marked med de deraf flydende pri- 
ser. En lignende situation som for land- 
bruget foreligger faktisk for ejendomme af 
næsten alle kategorier både i by og på land. 
Man må derfor finde det rimeligt, at de 
formuestigninger, der her fremkommer som 
følge af en skønsmæssig vurdering 홢 og 
som ikke giver sig udslag i større indkom- 
ster af ejendommene 홢 ikke medfører en 
stigning i formueskatterne, som der savnes 
saglig baggrund for. 

Det vil også være rimeligt at åbne ad- 
gang for, at købstadkommunerne, hvis pro- 
miller blev fastlagt for 2 år siden gældende 
for 4 år, og som hvilede på den nuværende 
ejendomsskyld, kan ændre promillerne, så- 
ledes at skattebyrden ikke forøges for den 
enkelte ejendom. 

Jeg skal om de bestemmelser i forslaget, 
der omhandler ændringer i loven om be- 
skatning af faste ejendomme til staten og 
om kommunale ejendomsskatter, bemærke, 
at det er i overensstemmelse med forsla- 
gets formål, at de skattefrie fradrag på 
bygningerne afstemmes efter stigningerne 
ved den nye vurdering; men det er for- 
slagsstillernes bestemte opfattelse, at der 
ikke i denne forbindelse bør ske en forryk- 
ning af forholdet mellem skatterne på jord 
og bygninger. 

Ud over det her nævnte er det også nød- 
vendigt af hensyn til sygekassegrænsen at 
foretage en ændring i de gældende formue- 


